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ønsker at vide, hvad det er, man skal stemme 
om. Det er ikke så meget for vores egen 
skyld, som det er af hensyn til de mennesker, 
som det vedrører, og af hensyn til alle de 
medlemmer, der om lidt skal stemme om for- 
slaget. 

Maisted (FP): 
Hr. Palle Simonsen fandt min argumenta- 

tion imod det konservative folkeparti noget 
krampagtig. For det første gælder der jo det, 
som hr. Glensgård fremførte, at når frem- 
skridtspartiet fremsætter sine spareforslag, er 
de modsvaret af skattelettelser, altså vi søger 
virkelig at få en balance. Og det, jeg angriber 
det konservative folkeparti for, er, at de stil- 
ler et ændringsforslag til budgetregulerings- 
kontoen. Det er et tal, som vi selvfølgelig 
kan stemme for, men vi stemmer ikke for de 
bemærkninger, der følger efter. For hvis de 
konservative regnede med at få gennemført 
det, som står i deres bemærkninger, skulle de 
have fået vedtaget et lønstop, og som be- 
kendt er der ikke flertal i denne sal for en 
asocial politik, der går ud på et lønstop. 

Dernæst går de konservative ind for øgede 
offentlige udgifter. De støtter altså det mer- 
forbrug, vi har i den offentlige sektor, og 
modarbejder den plan, som de selv har lagt 
frem, og som skulle være en økonomisk frel- 
se for Danmark. Det er ting, der ikke hænger 
sammen; det kan ikke lade sig gøre. Hele 
aksen for deres forslag er dette lønstop, og 
det ved hr. Palle Simonsen godt er uladsig- 
gørligt, det er asocialt, og det er også helt 
urimeligt, fordi danske erhvervsvirksomheder 
selvfølgelig tjener for lidt. Vi ved, at virk- 
somhederne har for ringe en indtjening, men 
vi skal jo samtidig tænke på den anden halv- 
del af virksomhederne, dem, der tjener deres 
penge dér, og vi skal forkæle begge parter. 
Det vil selvfølgelig sige, at vi skal gennemfø- 
re nogle skattelettelser, så holder vi automa- 
tisk lønningerne i ro, for så får disse menne- 
sker, der er ansat i de produktive virksomhe- 
der, noget for deres indsats, og samtidig øger 
vi indtjeningen i de danske virksomheder. 
Det er den vej, man skal gå. 

Men de konservative beskytter den offent- 
lige sektor,, de beskytter ved hr. Palle Simon- 
sens hjælp tjenestemændene, de favoriserer 
deres privilegier, og de vil angribe lønmodta- 
gerne, der virker ude i de produktive er- 

hverv, og som er med til at skrabe pengene 
sammen til den politik. Det finder vi er me- 
get forkasteligt. 

(Kort bemærkning). 

Palle Simonsen (KF): 
Ja, de økonomiske aspekter, der lå i hr. 

Maisteds indlæg, tror jeg ikke kan klares i en 
kort bemærkning. Men den debat kan vi jo 
fortsætte på torsdag, da har vi' rig lejlighed 
dertil. Jeg vil bare sige, at vi beskytter ikke 
den offentlige sektor, men vi ønsker en of- 
fentlig sektor af en vis udstrækning. Det har 
vi aldrig lagt skjul på. Når man har hørt de 
bemærkninger, der er kommet fra regeringen 
om vores ændringsforslag, har jeg ikke just 
indtryk af, at man deri har lagt, at der var en 
beskyttelsesforanstaltning fra konservativ 
side, snarere tværtimod. 

Vi har heller ikke indregnet noget som 
helst lønstop i vore forslag. Vi har skrevet 
om forslaget om nedskæringen af regulering 
gen af arbejdsløshedsunderstøttelsen, at det 
er en konsekvens af et ønske om lønstop. Vi 
havde fået en større besparelse, hvis vi havde 
indregnet vqres 4 punkts plan som en hel- 
hed. Men det har vi afstået fra, så det kan 
hr. Maisted for så vidt ikke tage med i denne 
diskussion. 

Hvad angår budgetreguleringskontoen, må 
jeg sige, at her kan vi diskutere frem og til- 
bage. Situationen er den enkle, at regeringen 
har benyttet sig af budgetreguleringskonto- 
teknikken, og derfor har vi naturligvis nøjag- 
tig den samme adgang. 

Finansministeren (Svend Jakobsen); 
Jeg skal gøre nogle få bemærkninger i 

denne omgang, og jeg kan sige til hr. Brixtof- 
te, at når jeg om et øjeblik har svaret fru In- 
gerlise Koefoed, vil han være fuldstændig 
beroliget. 

Jeg skal nemlig sige til fru Ingerlise Koe- 
foed, at det er fuldstændig rigtigt forstået, at 
det, man stemmer om her, er rammen, bespa- 
relsesrammen, som står på budgetregulerings- 
kontoen. Dermed har man ikke taget stilling 
til de enkelte elementer, der skal udfylde 
denne spareramme, og der vil for folketinget 
være mulighed for at markere sin holdning 
til denne udmøntning på forskellig vis. For 
visse deles vedkommende skal der fremsættes 
forslag her i folketinget. Det gælder eksem- 


